

## CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA: MARZO 2017

(en miles de €)	31/03/2017 (2018)	31/03/2017 (2017)	Diferencia
<b>Ingresos</b>	<b>409.439</b>	<b>420.309</b>	<b>(10.870)</b>
Consumos	(51.998)	(53.682)	1.684
Gastos de personal	(113.599)	(113.599)	0
Otros gastos	(146.851)	(154.459)	7.609
<b>Gastos operativos</b>	<b>(312.447)</b>	<b>(321.740)</b>	<b>9.292</b>
<b>EBITDAR</b>	<b>96.992</b>	<b>98.569</b>	<b>(1.577)</b>
Alquileres	(31.154)	(31.154)	0
<b>EBITDA</b>	<b>65.838</b>	<b>67.415</b>	<b>(1.577)</b>
Amortizaciones y deterioros	(28.908)	(28.633)	(275)
<b>EBIT / Resultado de explotación</b>	<b>36.930</b>	<b>38.782</b>	<b>(1.852)</b>
Resultado cambiario	(4.890)	(4.890)	0
Financiación bancaria	(8.209)	(8.209)	0
Otros resultados financieros	1.919	1.919	0
<b>Resultado Financiero</b>	<b>(11.180)</b>	<b>(11.180)</b>	<b>0</b>
<b>Resultado de entidades participadas</b>	<b>(2.520)</b>	<b>(2.520)</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>23.229</b>	<b>25.082</b>	<b>(1.852)</b>
Impuesto sobre las ganancias	(6.271)	(6.271)	0
<b>RESULTADO CONSOLIDADO</b>	<b>16.958</b>	<b>18.811</b>	<b>(1.852)</b>
a) Atribuido a entidad dominante	18.593	20.445	(1.852)
b) Atribuido a intereses minoritarios	(1.634)	(1.634)	0